
ZÁPIS Z KOMISE PRO RODINU, MLÁDEŽ  

A KOMUNITNÍ PLÁNOVÁNÍ 

25. 1. 2011 

Přítomni: viz prezenční listina 

Program:  

1. Předsedkyně komise, Petra Benešová, zahájila jednání a přivítala členy 

komise. Každý člen komise se představil, sdělil několik slov o své osobě  a 

případné zkušenosti s prací v komisích. 

2. Komise společně vytvořila pravidla  spolupráce  a fungování komise. 

PRAVIDLA: 

• 100% účast – maximální snaha 

Předpokládaná  nepřítomnost na jednání komise bude předem omlouvána na 

adrese pbenesova@centrum.cz nebo formou SMS na tel. čísle: 607 605 720 

• Četnost setkání – cca 1x za 6 týdnů, dle domluvy a potřebnosti 

Další jednání se uskuteční 1. 3. 2011 o 16.00 hodin ve velké zasedací 

místnosti MÚ Ltm. 

• Otevřenost při komunikaci 

• KDE – zasedací místnost MÚ 

• KDY – datum a čas 

• KDO ZVE – Petra Benešová 

• Kdo píše zápis – Milada Nádvorníková 

• Komunikace mezi setkáními – e-mailová 

• Kdo bude za komisi prezentovat názory 

• Dohodnutí na výsledném postoji komise, výstup z komise – hlasováním 

všech členů komise 

• Program předem + podklady 

• Držet se tématu 

• Dodržování času + - minuta ☺ 

• Naslouchat a respektovat 

• Pozitivní přístup 

• Volný pohyb 



Sepsaná pravidla budou umístěna ve velké zasedací místnosti MÚ a na dalších 

zasedáních budou dispozici.  

 

3. Pan místostarosta R. Kašpar seznámil členy s náplní ostatních komisí, které 

zřídila RaM či ZaM.  

 

4. Účastníci jednání se  rozdělili do dvou skupin a pokusili se nastínit náplň 

činnosti komise: 

Témata náplně činnosti Komise pro rodinu 

• Komunitní plánování sociálních služeb 

• Miniškolka – jesle 

• Dětské hřiště     - malá/velká 

                          - obnova – sestavy, písek 

                          - opravy 

                          - bezpečnost 

                          - pasport hřišť – sportovní, dětské 

                          - přístup na hřiště 

• Prevence – děti – zubaři 

• Bezpečnost 

• Volný čas mládeže 

• Možnost sportovat – rodiny 

• Rodinné pasy 

• Parkování aut na T.G.M. v části cesty od podchodu a následné napojení na 

pěší zónu do sídliště 

• Analýza potřebnosti – sociální služby, NNO 

• Sanace rodiny – co to je, náplň, cílová skupina 

• Systém péče o ohrožené děti 

• Stravování dětí v ZŠ – nedostupnost sociálně slabým dětem 

• Kapacita míst v MŠ 

• Dostupnost školních a mimoškolních aktivit 

• Nabídka volného prodeje v ŠJ 

• Využití areálu na Černé hoře 

• Aktivity – zimní stadion, letní stadion, ?? cílová skupina 



5. Na příštím jednání komise 1. 3. 2011 od 16.00 bude řešen problém 

MINIŠKOLKA 

  - podklady zašle dopředu P. Benešová. Přílohy č. 4 a 5.  M. Nádvorníková na 

jednání seznámí s potenciálem dětí předškolního věku s trvalým bydlištěm 

v Litomyšli .  

 

6. P. Červinková seznámila členy se souhrnným materiálem komunitního 

plánování. Souhrn je přílohou č. 1 tohoto zápisu.  

 

7. Na jednání 1. 3. 2011 se musí komise vyjádřit k setrvání či nesetrvání Města 

Litomyšl v Národní síti zdravých měst ČR.  Příloha č. 2 tohoto zápisu obsahuje 

informaci k tomuto sdružení. Na jednání 1. 3. 2011 Mgr. Voříšek seznámí komisi 

s tímto projektem.  

 

8. P. Benešová seznámila přítomné se systémem RODINNÝCH PASŮ. V současné 

době se zajišťuje organizace, firmy a společnosti, které by poskytovaly slevy 

rodinám. V RC Litomyšl proběhne hromadná registrace zájemců od 1. do 13. 

února.  

 

9. Proběhla diskuse ohledně výše poplatků za plavání předškolních dětí.  Paní L. 

Věnečková napíše svoje připomínky a předá panu místostarostovi Kašparovi. 

radomil.kaspar@litomysl.cz 

 

10. Na jednání 1. 3. 2011  pan Ing. Kalousek  seznámí komisi se systémem 

údržby o dětská hřiště v Litomyšli. 

 

 

 

 

 

 

 

Zapsala: Milada Nádvorníková 

Schválila: Petra Benešová 


